
REGIONAŁNA DYREKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA W KRAKOWIE

Kraków, 9 czerwca 2021 r.
WO.053.7.2021 .SB

Otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego Pana
wniosek z 26 marca 2021 r. o podjęcie przez Marszałka Województwa Małopolskiego
czynności nadzorczych oraz dokonanie kontroli prawidłowości działań organów ochrony
środowiska oraz inwestorów w sprawie wymienionych poniżej planowanych przedsięwzięć:

1) Koncepcji przebiegu trasy linii kolejowej nr 622 relacji Podłęże-Piekiełko we wsi
Liplas, gm. Gdów, pow. Wielicki, woj. Małopolskie;

2) Utworzenia zbiornika retencyjnego na rzece Królewski Potok w rejonie wsi Niegowić
-Lipłas w ramach projektu „Program poprawy bezpieczeństwa powodziowego
w dolinie Potoku Królewskiego”.

Jak już informowaliśmy Pana w pismach znak; 00.421.3.1 1.2020.MS1 z 19 marca 2021 r.
oraz z 1 kwietnia 2021 r.:

1) Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Krakowie (dalej „Regionalny Dyrektor”)
prowadzi postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa nowej linii kolejowej nr 622
Podlęże R401 — Tymbark na odcinku F Podlęże R401 — Gdów om: nowej linii
kolejowej nr 627 Podlęże R301 — Balachówka „odcinek J,),

2) przed Regionalny Dyrektorem nie toczy się żadne postępowanie dla przedsięwzięcia
pn. Program poprawy bezpieczeństwa powodziowego w dolinie Potoku Królewskiego.

PKP Polskie Linie Kolejowe S. A. wystąpiła z wnioskiem z dnia 27.11.2020 r. (data
wpływu: 01.12.2020 r.) do Regionalnego Dyrektora o wydanie decyzji dla przedsięwzięcia
pod nazwą Budowa nowej linii kolejowej nr 622 Podtęże R401 — Tymbark na odcinku F
Podłęże R401 — Gdów oraz nowej linii kolejowej nr 627 Podłęże R301 — Balachówka
(ódcinek J,). O wszczęciu postępowania poinformowaliśmy wszystkie strony w sposób
określony w ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko”,
tj. zgodnie z zasadami określonymi w art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego2.
Zawiadomienie str011 o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej
może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia

Art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko; tekst jednolity
ustawy został opublikowany w Dzienniku Ustaw z 2021 r. pod poz. 247, kolejne zmiany ustawy pod poz. 784
i920.
2 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; tekst jednolity ustawy został
opublikowany w Dzienniku Ustaw z 2021 r. pod poz. 735.

iij Spełniamy wymagania EMAS — zorzgdzamy urzędem efektywnie, oszaędnie i prośrodowiskowa
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zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji publicznej.
Zawiadomienie z dnia 22.12.2020 r. o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia zostało zamieszczone
w Biuletynie Informacji Publicznej RDOS w Krakowie. Podobnie jak informacja dla stron
o powiadamianiu ich o kolejnych etapach postępowania poprzez udostępnienie pism
(obwieszczeń, zawiadomień) w Biuletynie Informacji Publicznej RDOS w Krakowie.

Wnioskodawca, składając wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać
na środowisko, a z takim mamy do czynienia w przypadku Budowy nowej linii kolejowej
nr 622 Podłęże R40] — Tymbark na odcinku F Podłęże R40] — Gdów oraz nowej linii
kolejowej nr 627 Podłęże R30] — Balachówka (odcinek J), zamiast raportu o oddziaływaniu
przedsięwzięcia na środowisko, może złożyć kartę informacyjną przedsięwzięcia
wraz z wnioskiem o ustalenie zakresu raportu. Regionalny Dyrektor, po uzyskaniu stanowiska
Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Dyrektora
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie ustalił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko dla tego
przedsięwzięcia w postanowieniu znak; OO.421.3.11.2020.MS1 z dnia 3 lutego 2021 r.
(postanowienie w załączeniu).

Zgodnie z art. 69 ust. 4 ustawy wymienionej w przypisie 1, organ wydaje postanowienie
o zawieszeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach, do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu
przedsięwzięcia na środowisko. Postanowienie Regionalnego Dyrektora o zawieszeniu
postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
dla interesującej Pana inwestycji zostało wydane 9 marca 2021 r. Tu należy podkreślić,
że w czasie zawieszenia postępowania organ administracji publicznej może podejmować
czynności niezbędne w celu zapobieżenia niebezpieczeństwu dla życia lub zdrowia ludzkiego
albo poważnym szkodom dla interesu społecznego. Zawieszenie postępowania wstrzymuje
bowiem bieg terminów przewidzianych w kodeksie3.

Dlatego wszystkie Pana pisma, wnioski, interwencje gromadzone są jako materiał
dowodowy w postępowaniu. Zostanie on włączony do postępowania po jego podjęciu,
tzn. po wpłynięciu raportu o oddziaływaniu na środowisko.

PKP Polskie Linie Kolejowe S. A. będzie musiała przedłożyć raport dla przedsięwzięcia
pn. Budowa nowej linii kolejowej nr 622 Podłęże R40] — Tymbark na odcinku F Podłęże
R401 — Gdów oraz nowej linii kolejowej nr 627 Podlęże R301 — Balachówka (odcinek J),
zawierający między innymi4;

1) opis planowanego przedsięwzięcia, w tym;
a) charakterystykę całego przedsięwzięcia i warunki użytkowania terenu w fazie

realizacji i eksploatacji lub użytkowania, w tym w odniesieniu do obszarów
szczególnego zagrożenia powodzią,

b) informacje o różnorodności biologicznej, wykorzystywaniu zasobów naturalnych,
w tym gleby, wody i powierzchni ziemi;

2) opis elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego
oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko;

3) wyniki inwentaryzacji przyrodniczej;

Art. 102 1103 Kodeksu postępowania administracyjnego.
Art.66 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.
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4) opis istniejących w sąsiedztwie lub w bezpośrednim zasięgu oddziaływania
planowanego przedsięwzięcia zabytków chronionych na podstawie przepisów
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami;

5) opis krajobrazu, w którym dane przedsięwzięcie ma być zlokalizowane;
6) informacje na temat powiązań z innymi przedsięwzięciami;
7) opis wariantów uwzględniający szczególne cechy przedsięwzięcia lub jego

oddziaływania, w tym:
a) wariantu proponowanego przez wnioskodawcę oraz racjonalnego wariantu

alternatywnego,
b) racjonalnego wariantu najkorzystniejszego dla środowiska
- wraz z uzasadnieniem ich wyboru;

8) określenie przewidywanego oddziaływania analizowanych wariantów na środowisko;
9) porównanie oddziaływań analizowanych wariantów na:

a) ludzi, rośliny, zwierzęta, grzyby i siedliska przyrodnicze, wodę i powietrze,
b) powierzchnię ziemi, z uwzględnieniem mchów masowych ziemi, i krajobraz,
c) dobra materialne,
d) zabytki i krajobraz kulturowy, objęte istniejącą dokumentacją, w szczególności

rejestrem lub ewidencją zabytków,
e) formy ochrony przyrody, w tym na cele i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000,

oraz ciągłość łączących je korytarzy ekologicznych,
10) uzasadnienie proponowanego przez wnioskodawcę wariantu;
11) opis przewidywanych działań mających na celu unikanie, zapobieganie, ograniczanie

lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko,
w szczególności na formy ochrony przyrody, w tym na cele i przedmiot ochrony
obszaru Natura 2000, oraz ciągłość łączących je korytarzy ekologicznych, wraz z oceną
ich skuteczności odpowiednio na etapach realizacji, eksploatacji, użytkowania
lub likwidacji przedsięwzięcia;

12) analizę możliwych konfliktów społecznych związanych z planowanym
przedsięwzięciem.

Po otrzymaniu raportu Regionalny Dyrektor dokona oceny wpływu planowanego
przedsięwzięcia na środowisko, biorąc pod uwagę ustalenia w nim zawarte, wyniki uzgodnień
i opinii innych organów (w tym Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora
Sanitarnego), oraz wyniki postępowania z udziałem społeczeństwa.

Ochrona przyrody jest jednym z tematów poddanych analizie i ocenie w procedurze oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Regionalny Dyrektor będzie zobowiązany
przeanalizować i ocenić m.in.:

1) bezpośredni i pośredni wpływ danego przedsięwzięcia na:
a) środowisko oraz ludność, w tym zdrowie i warunki życia ludzi,
b) dobra materialne,
c) zabytki,
d) krajobraz, w tym krajobraz kulturowy,

2) możliwości oraz sposoby zapobiegania i zmniejszania negatywnego oddziaływania
przedsięwzięcia na środowisko;

3) wymagany zakres monitoringu5,
a także rozważyć realizację przedsięwzięcia w przedstawionych wariantach,
z uwzględnieniem i wyważeniem interesów stron postępowania i społeczeństwa.

Art.62 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

3



Bezsprzecznym jest, że każda nowa inwestycja ingeruje w wiele komponentów
środowiskowych. Rozumiemy Pana niepokoje i obawy w kwestii negatywnego wpływu
planowanego przedsięwzięcia na środowisko, w szczególności na przyrodę i zabytki.
W trakcie postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
naszym zadaniem jest kompleksowa ocena oddziaływania przyszłej inwestycji oraz — w razie
konieczności — wprowadzenie do decyzji obowiązku wykonania szeregu działań
minimalizujących zidentyfikowane uciążliwości dla środowiska.

Troska o zachowanie dziedzictwa przyrodniczego Małopolski jest jednym z naszych
priorytetów. Niemniej jednak, wśród naszych ustawowych obowiązków jest udział w procesie
oceny planowanych inwestycji, zarówno prywatnych, jak i publicznych. Naszym zadaniem
jest określanie warunków, na których inwestycje mogą być realizowane z jak najmniejszą
ingerencją w środowisko.

Jako strona postępowania w sprawie wydania decyzji dla przedsięwzięcia pn. Budowa
nowej linii kolejowej nr 622 Podłęże R40] — Tymbark na odcinku F Podłęże R40] — Gdów
oraz nowej linii kolejowej nr 627 Podłęże R301 — Balachówka (odcinek J), ma Pan prawo
czynnie uczestniczyć w postępowaniu, przeglądać akta sprawy, składać wnioski i przedkładać
dowody. Proszę pamiętać jednak, że do czasu podjęcia postępowania, czyli otrzymania
raportu od PKP Polskie Linie Kolejowe S. A., Regionalny Dyrektor nie wykonuje żadnych
czynności, które mogłyby mieć wpływ na wynik postępowania.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Krakowie

mgr Rafał Rostecki
/podpis elektroniczny!
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